[image: image1.emf]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2012                                                                                                      №  10
поселок Южный

Об утверждении сельской целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского
сельского поселения Динского района на 2012 год»
В соответствии со ст. 26 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Совет Южно-Кубанского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить сельскую целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2012 год» (приложение).

2. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий по реализации сельской целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2012 год».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Южно-Кубанского сельского поселения по транспорту, энергетике, связи, строительству, ЖКХ, архитектуре и землеустройству (Симоненко).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

Приложение

УТВЕРДЕНА

решением Совета
Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

от 30.03.2012 № 10
Сельская целевая программа

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2012 год»
Паспорт сельской целевой программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2012 год»
	Наименование программы:
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2012 год»

	Основание для разработки программы:
	Перечень поручений Президента Российской Федерации от 17 марта 2011 года Пр-701, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Градостроительный кодекс Краснодарского края, Стратегия  социально-экономического развития Краснодарского края до 2020 года, утвержденная Законом Краснодарского края от 29.04.2008 года №1465-КЗ, Программа социально-экономического развития Краснодарского края до 2012 года, утвержденная Законом Краснодарского края от 03.02.2009 года №1692-КЗ, Отраслевые программы социально-экономического развития Краснодарского края, Программа социально-экономического развития Краснодарского края, Программа социально-экономического развития Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, разработанная и утвержденная документация территориального планирования.

	Заказчик программы:
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	Разработчик программы:
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	Цель и задачи программы
	Разработка программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района по отраслям:

- теплоснабжение;

- водоснабжение и водоотведение;

- электроснабжение;

- газоснабжение;

- система сбора и утилизации бытовых отходов

	Срок реализации программы:
	2012 год

	Источник финансирования программы
	Средства бюджета Краснодарского края

Средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения

	Мероприятия по выполнению программы и

объем финансирования
	Приложение

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы:
	Установление оптимального значения нормативов потребления коммунальных услуг с учетом применения эффективных технологических решений, использования современных материалов и оборудования. Предложения по созданию эффективной системы контроля за исполнением инвестиционных и производственных программ организации коммунального комплекса. Внедрение новых методик и современных технологий, в том числе энергосберегающих, в функционировании систем коммунальной инфраструктуры.

	Координатор программы:
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

Заведующий сектором ЖКХ

И.Е. Кабашный

	Приложение
 к сельской целевой программе

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2012 год»

Мероприятия по выполнению программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2012 год»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования

	Краевой бюджет

тыс. руб.
	Бюджет поселения

тыс. руб.

	1
	Разработка комплексной системы коммунальной инфраструктуры Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	2012 год
	372,0
	20,0

Заведующий сектором
жилищно-коммунального

хозяйства

          И.Е. Кабашный